est quam stercus caprinum temperatum cum melle, et tepide superpone qui omnem tumorem soluit, putredinem extrahit et iniciatos vermes occidit; et purgat et sanat fistulam et cancrum et dolorem mitigat.

- 40 Ficus est quoddam vlcus quod solet crescere in ano vel in virga, vel in naso vel in oculo.  
Cura contra ficum in oculo: Recipe medullam de ossibus bouinis et vitellum oui et oleum; hec omnia in patella coquas et exprime per panniculum et vnge morbum et super pannum pone, et superpone dolori donec sanetur. Alia contra ficum vbicumque fit: Recipe plantaginis manipulos tres et milefoli et mentastri ana manipulos iiij hec omnia contundantur et sucus exprimant et addantur quattuor gran piperis triti et vij grana masticis; ieiune patiens bibat hanc potionem nouem diebus et continue renoua medicinam.
- 41 Frenesis est apostema natum in miringa cerebri de ebullitione sanguinis vel calore vel vtriusque; miringa vero pellicula circumdans cerebrum est in aure que si rumperetur perpetue surdus efficeretur.  
Cura: uena in medio frontis aperiatur.
- 42 Fastidium est infirmitas repugnans comestioni et appetitum destruens bonum. Hec infirmitas sepius generatur ex languore nimio ipsius stomachi et omnium membrorum. Aliquando ex nimia sede peruenit et *superflua sumptione potus*, et interdum peruenit similiter ex frigore magno. Tunc ille sumat czucarum roseaceum et etiam iuuat illum qui *habet superfluam et stomachum confortat* vel etiam sibi detur dyarodon abbatis. Si vero euenit ex frigore modo, tunc ei detur diacitoniten. Galli. *Auicena* aut zinziber conditum qui illa inducunt aliquo modo calorem et faciunt appetitum bonum.

40 El mendastro es llamado también *mastranto*, mentrasto, hierba buena salvaje y padraastro (Cf. Diosc.-Lag. 3, 38).

42 *Dyarodon abbatis* es un electuario cuya base son las rosas. Su inventor fue un abad cuyo nombre se desconoce. Es un electuario muy utilizado en medicina. Cf. DETEMA, citado nota 20 y N. Sánchez González de Herrero, «Nombres de Composiciones farmacológicas formados con la partícula griega dia» en *Cahiers de Linguistique Hispanique médiévale*, n.º 16 (Paris 1991), pp. 147-181.

quanta podridura hay dentro de las cauernas, e si gusanos algunos se començaron de hazer en ella, los mata. E mundifica e purga la fistola e avn el cancro. E mitiga todo el dolor.

- 40 Figo es vna inchazon que suele crescer en el miembro viril o en el lugar inferior purgatiuo o en las narizes o en los ojos.

Si fuere en el ojo, curale con los tuetanos de los huessos del buey e con vn rouillo de hueuo fresco, e azeyte *rosado*, todo mezclado. E cuezelo en vna caçuela e colalo por vn paño bien premido e vntalo con ello e ponle encima el pano bañando en ello. E sanara.